




Tuto knihu věnuji své  
úžasné, laskavé mamince  

a s vé báječné fence  
Dill



c h l a p e c ,  k r t e k ,  l i š k a  a  k ů ň



Ahoj,
začali jste od začátku, což obdivuji.  
Já ob vykle začínám od pros ředka 
a úvody nikdy nečtu. Je překvapivé,  
že jsem vyt vořil knížku, protože číst 
knihy se mi moc nedaří. Potřebuji totiž 
obrázky. Jsou jako ostrovy, místa, kam 
se dá doplavat v moři slov.

Tahle knížka je pro každého,  
at’ už je vám osmdesát, nebo osm – 
občas mám pocit, jako by mi by lo obojí 
zároveň. Byl by ch rád, kdyby se  
pro vás sala knihou, do které se 
můžete začíst kdekoli a kdykoli. 
Začněte uprostřed, jes li chcete.  
Pište do ní, zohýbejte jí rohy  
a pěkně ji ohmatej te.



Na kresbách většinou najdete chlapce, 
kr ka, lišku a koně. Něco málo vám 
o nich povím, ale určitě  v knížce  
objeví te i věci, kte é já sám nevidím, 
takže budu sručný.

Chlapec je osamělý. Potom se 
objeví kr ek a společně hledí do divočiny. 
Myslím, že divočina je trochu jako 
život – někdy děsivá, ale krásná.

Na svých tou lkách se setkají 
s liškou. Setkání s liškou není pro 
žád ného kr ka snadné.

Chlapec má hlavu plnou otázek, 
krek dycht í po zákusku. L iška  
 většinou mlčí a je osražitá,  
    protože jí život ublížil.



Kůň je nejvě tší by tos, jakou kdy 
potkali, a také ta nejněžnější.

Každý z nich je jiný, s tejně jako 
my, a každý má své slabiny. Já se 
vidím ve všech čtyřech a vy možná 
také.

Jejich dobrodružs ví se odehrávají 
na jaře, kdy jednu chvíli pa á sníh 
a vzápětí vysvitne slunce, což je 
taky tak trochu jako život – může 
se rázem změ nit.



Dou fám, že vám tahle kniha třeba 
dodá odvahu žít s větší laskavos í jak 
k sobě , tak i ke druhým. A odvahu 
požád at o pomoc, když ji po třebujete – 
což vždycky vyžaduje s atečnos.

Když jsem na téhle knize 
pracoval, časo jsem si říkal, do čeho 
jsem se to pustil. Ale jak praví kůň:

”
Pravdou je, že všichni tak trochu 

improvizujeme.“

Tak roztáhněte křídla a vydej te se 
za svými sny – tahle kniha je jeden 
z těch m ch. Dou fám, že se vám bude 
líbit. S láskou a díky Cha lie. x





”A
hoj.“





”Jsem tak maličký,“  
 hlesl krek.

”Ano,“  
odpověděl 
chlapec,

 ”
ale jsi

nesmírně  
 důležitý.“


